
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

 
Prot.n. e data (vedasi segnatura) 

 

Agli Atti 

All’ Albo on line 

Al Sito web  

Sezione Amministrazione 

Trasparente 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO AD 

UN ESPERTO ESTERNO – PROGETTO “EDUCARE 

ALL’AFFETTIVITA’ E ALLA SESSUALITA’ – COME NOI NESSUNO 

MAI” RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLE CLASSI TERZE DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “A. GRAMSCI” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la 

stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica;  

VISTO  il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTA  la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione 

Pubblica;  

VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativo (PTOF); 

VISTA  la delibera n.109 del 23/01/2023 approvazione del PA; 

RILEVATO che il progetto è stato finanziato con la somma di € 1.500,00 

onnicomprensivo; 

CONSIDERATO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo 

specifico progetto del Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario 2023; 

CONSIDERATO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali 

specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all’istituzione 

scolastica; 

ACCERTATA ai sensi dell’art. 7, comma 6, lett. b) del D. Lgs. n. 165/01, la 

mancanza di personale interno, competente e disponibile,  

RILEVATO  che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la 

realizzazione dell’attività inerente il progetto de quo considerate le 

specifiche e particolari caratteristiche della proposta formativa 

rispondente al PTOF; 

CONSIDERATO che le attività espletate dall’esperto sono infungibili; 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta nel dettaglio le competenze 

maturate e le esperienze professionali del destinatario dell’incarico; 

CONSIDERATO il livello di qualificazione professionale del destinatario 

dell’incarico la quale è in possesso di idoneo titolo; 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 27/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATA la congruità dell’attività professionale svolta con gli specifici 

obiettivi formativi degli incontri. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

 di conferire in via diretta l'incarico per lo svolgimento delle attività del 

progetto “Educare all’affettività e alla sessualità – Come noi nessuno mai” 

rivolto agli studenti delle classi terze della scuola secondaria di primo grado 

“A. Gramsci” alla Dr.ssa Anna Lucia Caratti; 

 di formalizzare l‘incarico attraverso la stipula del contratto di prestazione 

d’opera professionale; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 500,00 

comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali previsi dalla legge, da 

imputare al capitolo P 01 02 dell’E.F. 2023;  

 

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Salvatore Vultaggio. 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Annalisa Miani 

 

 

 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005032 - 27/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2023-04-27T12:27:31+0200
	ANNALISA MIANI




